

WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą



nr 8/101

sierpień 2007

ROK VII

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

Szkolenie - Interwies

"Interwies" to projekt realizowany przez Wyższą Szkołę Handlu i Usług w Poznaniu i skierowany do mieszkańców wsi.

Czytaj więcej na stronie 4

"Wakacje z Bogiem"

"Wakacje z Bogiem" organizowane przez proboszcza kolnickiej parafii, ks. Ryszarda Fabisza to już tradycja. W tym roku odbyły się one między 7 a 13 lipca. Celem było poznanie polskiego Bałtyku, bazą noclegową małeńka miejscowość - Pleśna.

Czytaj więcej na stronie 6

Półkolonie zakończone

Tylko dwie placówki w czasie tegorocznych wakacji prowadziły półkolonie. Wzięło w nich udział blisko 80 dzieci

Czytaj więcej na stronie 5

"Promieniste" wakacje!

Dla wędrowników z 2 DW "Promieniści" tegoroczne wakacje obfitowały w wiele przygód, ale i pracy.

Czytaj więcej na stronie 12

Potrójny jubileusz w Vestenbergsgreuth

W lipcu w partnerskiej gminie Vestenbergsgreuth świętowano potrójny jubileusz: 13.07 Bractwo Stamtisch Siebenschlucker obchodziło 20 rocznicę swego istnienia, następnego dnia Ochotnicza Straż Pożarna Vestenbergsgreuth świętowała swoje 125 lecie, natomiast w niedzielę 15.07 miłośnicy śpiewu chóralnego zrzeszeni w Gesangverein Liederkranz Vestenbergsgreuth obchodzili 100 lecie swego istnienia. Patronat nad tymi uroczystościami sprawował burmistrz gminy pan Rudolf Müller.



Czytaj więcej na stronie 3

Piknik sołecki

W dniu 7 lipca 50 - osobowa grupa sołtysów, radnych gminy oraz członków rad sołeckich udała się do Sompolna na XII Wielkopolski Piknik Sołtysów.

Czytaj więcej na stronie 4

Rekreacyjnie i integracyjnie

Czytaj więcej na stronie 4

WŚRÓD KSIĄŻEK

Nowości Biblioteki
Publicznej Gminy
Nowe Miasto



"**Jak w niebie**" Marca Levy'ego to największy francuski bestseller ostatnich lat. Urzekająca komedia romantyczna, lekka i pełna ciepła historia miłości nie znającej żadnych granic. W powieści tegoż autora pt.: "Jeszcze się spotkamy" śledzimy dalsze losy Lauren i Arthura.

Pewnego dnia w Trójmieście znika dziewczyna z dobrego domu. Po roku poszukiwań, kiedy już nikt nie wierzy w jej odnalezienie, młoda dziennikarka rozpoczyna własne śledztwo. Ale wątek kryminalny to tylko pretekst do bogatej w obserwacje obyczajowe powieści pt.: "**Środek lata**" autorstwa Małgorzaty Warda.

"**Dmuchawce**" Agnieszki Głowackiej to intrygująca opowieść o młodej kobiecie, która dała się wciągnąć w przygodę z Internetem. Wirtualne życie spłotło się z realnym i wymknęło się spod kontroli. Książka ukazuje potęgę miłości, niszczącą się zemsty.

Miłośnikom biografii polecamy książkę Liona Feuchtwangera "**Goya : gorzka droga poznania**"
Tłem zbeletryzowanej biografii wielkiego malarza są burzliwe czasy na przełomie XVIII i XIX w. w Hiszpanii. Książka przedstawia drogę twórczą wielkiego hiszpańskiego malarza, zdradza wiele sekretów z jego życia osobistego.

Do sklepu filatelistycznego w którym pracuje Olek przybywa tajemniczy gość z Niemiec poszukujący znaczków z ratuszami Rzeszy. Olek i jego znajoma zostają wciągnięci w wir tajemniczych zdarzeń.

"**Filatelist**" Zbigniewa Wojtysia to powieść łącząca wątki z historii nazizmu oraz okultyzmu, elementy fantasy, przypomina najlepsze powieści z gatunku grozy i powieści detektywistycznej.

Każdy wielki człowiek był kiedyś mały, a gdy był mały, w jego życiu zdarzyło się coś, co sprawiło, że w przyszłości stał się wielki. W książce Aleksandry Polewskiej pt. **Bajkowe biografie** dziecko może przeczytać historie siedmiu chłopców, którzy żyli wprawdzie dawno temu, ale mimo to do dziś podziwia ich cały świat. Te historyjki pomogą dziecku odkryć skarb, który nosi w sobie. Ten skarb to talent, marzenie, a może po prostu wielkie serce.

Czarownica Czesia autorstwa Valerie Thomas to zabawna, pełna wyśmienitych szczegółów i prze zabawnych sytuacji historia, która wielu dzieciom sprawi prawdziwą przyjemność. Dodatkowym atutem tej lektury jest to, że opowiadanie napisane jest w dwóch wersjach językowych: polskiej i angielskiej, co pozwoli dzieciom zapoznać się choć w podstawowym stopniu z językiem angielskim. Bajki z serii **KSIĄŻKI SZCZĘŚLIWEGO DZIECIŃSTWA** rozwijają wyobraźnię i wrażliwość oraz wspomagają rozwój emocjonalny.

Gminny Ośrodek Kultury

Plan tygodniowy : lipiec - sierpień

Poniedziałek

godz. 10.00 - 14.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra piłkarska, gry planszowe, TV)

Wtorek

godz. 10.00 - 14.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra piłkarska, gry planszowe, TV)
godz. 17.00 - 19.00 zagraj w brydża

Środa

godz. 10.00 - 14.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra piłkarska, gry planszowe, TV)

Czwartek

godz. 14.30 - 16.30 zajęcia plastyczne lub wycieczki rowerowe, zwiedzanie najbliższej okolicy
DKF godz. 17.00 - 20.00 Dyskusyjny Klub Filmowy od 2 sierpnia

Piątek

godz. 10.00 - 14.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra piłkarska, gry planszowe, TV)
godz. 16.00 - 19.00 zajęcia rekreacyjno-sportowe w terenie lub tenis, warcaby, szachy, gra piłkarska, gry planszowe, TV
godz. 17.00 - 19.00 zagraj w brydża

Wyjazdy: - do Kinepolis lub IMAX w Poznaniu:
oraz 2 sierpnia na "Harry Potter i Zakon Feniksa"
(grupa minimum 35 osób zapisanych)

Turnieje wakacyjne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych

turniej szachowy - 3 i 10 sierpnia
turniej tenisowy - 17 i 24 sierpnia

Zmiana dyżurowania bibliotek

Upewniamy naszych czytelników, że w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2007r. zmieniły się godziny otwarcia bibliotek.

Biblioteka w Nowym Mieście:

Poniedziałek, wtorek, środa i czwartek - od godz. 9.00 do godz. 16.00
Piątek - od godz. 11.00 do godz. 18.00
Sobota - biblioteka nieczynna

Filia w Boguszynie:

Poniedziałek, wtorek i czwartek - od godz. 10.00 do godz. 16.00

Filia w Chociczy:

Poniedziałek - od godz. 10.00 do godz. 14.00
Wtorek, środa i piątek - od godz. 10.00 do godz. 16.00

Potrójny jubileusz w Vestenbergsgreuth

W lipcu w partnerskiej gminie Vestenbergsgreuth świętowano potrójny jubileusz: 13.07 Bractwo Stamm-tisch Siebenschlucker obchodziło 20 rocznicę swego istnienia, następnego dnia Ochotnicza Straż Pożarna Vestenbergsgreuth świętowała swoje 125 lecie, natomiast w niedzielę 15.07 miłośnicy śpiewu chóralnego zrzeszeni w Gesangverein Liederkrantz Vestenbergsgreuth obchodzili 100 lecie swego istnienia. Patronat nad tymi uroczystościami sprawował burmistrz gminy pan Rudolf Müller.

Strażacy z Vestenbergsgreuth nie zapomnieli o druhach z naszej gminy, wysyłając im już w lutym br. zaproszenie na uroczystości jubileuszowe. I tak w piątek nad ranem dwa busey ruszyły w liczącą ponad 700 km trasę. W skład delegacji strażaków

uczestnika pochodu. Punktualnie o 19:00 przy dźwiękach kilku orkiestr ulicami Vestenbergsgreuth ruszył uroczysty, barwny pochód. Wzięło w nim ponad 1000 osób reprezentujących ok. 50 jednostek straży pożarnej i stowarzyszeń (m.in. dział-

eczności. Celem uhonorowania i jednocześnie wsparcia ich dalszej działalności przekazał im 1000€.

Po tym wystąpieniu głos zabrał starosta (landrat) powiatu Erlangen-Höchstadt pan Eberhard Irlinger, który m.in. komplementując rozmach, wspaniałą nastrój i doskonałą organizację uroczystości, powiedział: "Passt scho!", co w gwarze frankońskiej oznacza wyraz najwyższego uznania.

Gdy wszyscy myśleli, że to koniec części oficjalnej, na scenę weszli przedstawiciele naszej delegacji i przekazali (jako jedyni) na ręce prezesa R. Wedla okolicznościowe upominki. Poza tym strażacy z OSP Klęka nie zapomnieli o swoich

gościach zaproszonych na 60 lecie OSP Klęka, którzy ze względu na obowiązki służbowe nie mogli wziąć udziału w czerwcowych uroczystościach w Klęce. Strażacy wręczyli pani Anicie Wedel ozdobny hełm strażacki, a panu burmistrzowi Müllerowi okolicznościową statuetkę. Obdarowani byli nie tylko zaskoczeni, ale również szczerze wzruszeni. Wystąpienie naszej delegacji zostało przyjęte z wielkim uznaniem. Od tej pory już nic nie przerywało wspaniałej zabawy, trwającej do białego rana, a w fantastyczny sposób prowadzonej przez zespół "Die Drei". Nasza delegacja musiała przed północą z żalem pożegnać się z rozbawionym towarzysztem, ponieważ następnego dnia czekały ją kolejne obowią-

ki reprezentacyjne.

W niedzielę o 10:15 nasi strażacy ubrani w galowe mundury, ze sztandarami wzięli udział w uroczystej mszy św. w miejscowym kościele protestanckim z okazji 100-lecia Gesangverein Liederkrantz Vestenbergsgreuth. Uroczystość tę zaszczyciła swoją obecnością pani Christa Matschl, radna powiatowa i posłanka do parlamentu krajowego Bawarii. Po mszy św., wraz z miejscowymi druhami, nasi strażacy złożyli kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym poległych i zaginionych mieszkańców miejscowości podczas wojen światowych. Następnie w uroczystym pochodzie, tym razem nieco skromniejszym, przemaszzerowali ulicami miejscowości. A ponieważ czas naglił i temperatura powietrza sięgała prawie 30°C, po obiedzie, pożegnali się szybko z kolegami, burmistrzem Müllerem i innymi osobami troszczącymi się o miły przebieg pobytu i udali się w drogę powrotną.

Do domów dotarli przed północą.

Była to niezwykła, pełna przeżyć i wrażeń wizyta naszych strażaków w Niemczech. Uczestniczyli oni nie tylko w barwnych uroczystościach jubileuszowych w zaprzyjaźnionej gminie, podczas których zostali pozytywnie zauważeni przez tamtejszych mieszkańców i zawarli nowe znajomości, ale mieli również możliwość zwiedzenia wspaniałych zabytków Bambergu i Rothenburga. I właśnie za to wszystkie strażacy dziękują wójtowi A. Podemskiemu i prezesowi Phytopharmu panu dr. J. Jamborowi, bez których wsparcia wyjazd ten nie byłby bowiem w ogóle możliwy.



wchodzili: M. Frączkowiak, S. Poll, G. Gogulski, R. Cichoń, Z. Rajman, P. Cichoń, T. Kacznarek, P. Idkowiak, D. Podgajski, B. Smolarak, K. Szyszka, H. Zenker, K. Cichoń, M. Łuczak, P. Haak, Z. Tomczak, J. Grodzki, M. Rzepka.

kowej, hodowcy drobnego inwentarza, śpiewacy, sportowcy, strzelcy, rezerwiści, a nawet... bractwo starych kawalerów). Uczestnicy pochodu byli witani serdecznie przez mieszkańców oklaskami i wesołymi okrzykami.

Przy miejscowym stadionie organizatorzy ustawili olbrzymi namiot. To właśnie tam zmierzał barwny korowód. Po dotarciu na miejsce poczty sztandarowe zatrzymały się przed wejściem do namiotu, aby móc wspólnie uroczystość wkroczyć ośrodka, gdy już delegacja zajmą miejsca przy wyznaczonych długich stołach. Następnie prezes jednostki pan Rudolf Wedel powitał krótko przybyłych i oddał głos burmistrzowi Rudolfowi Müllerowi. Ten ze swadą wychwalał pracę i zaangażowanie druhów w działalność na rzecz miejscowej spo-

Strażackie uroczystości w Vestenbergsgreuth rozpoczęły się w sobotę wieczorem. O godz. 18:30 przed kościołem zaczęli się zbierać przedstawiciele zaprzyjaźnionych jednostek straży pożarnej z pocztami sztandarowymi, członkowie różnych stowarzyszeń oraz goście honorowi. Zaczęto formować pochód. Każda delegacja miała wyznaczone swoje miejsce w pochodzie i przydzielonego chłopca lub dziewczynkę, którzy nieśli tabliczkę z nazwą da-

Rekreacyjnie i integracyjnie

Tradycyjnie w lipcu Oddział rejonowy PZERiI w Nowym Mieście organizuje dla swych członków Piknik Rekreacyjno - Integracyjny w Gospodarstwie Agroturystycznym w Lutyni. Po raz piąty imprezę tę zorganizowano w sobotę, 21 lipca. Autobusy dowiozły uczestników na godzinę 16.00.

Pogoda była wymarzona i jak zawsze nie spłatała niespodzianki organizatorom. Po uroczystym otwarciu u przywitaniu podopiecznych przez przewodniczącego Oddziału Wincentego Pawelczyka, uczestnicy mogli skosztować grochówki przygotowanej w kuchni polowej. Przez cały czas uczestników festynu bawił zespół "Tośtoki" z Pęczkowa. Kapela grała

również do tańca.

Loteria

Jak zwykle dużym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa, w której losy rozeszły się jak przysłowiowe "świeże bułeczki". Dodajmy, że na uczestników czekały atrakcyjne nagrody, a każdy los wygrał. Zabawa trwała do godziny 22.00. Wzięło w niej udział 180 osób.

Przy pomocy

Warto zaznaczyć, że impreza została zorganizowana ze środków własnych przy wsparciu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i częściowej odpłatności uczestników.

Plany

Podczas imprezy zapanowano wyjazd do Liczenia oraz jednodzienną wycieczkę do Koło-

brzegu. Data zostanie ustalona, gdy będzie odpowiednia liczba chętnych. Przewodniczący zaprosił ponadto wszystkich uczestników na Dożynki Wiejsko - Gminne, które odbędą się w Chocicz 26 sierpnia. Współorganizatorem gminnego święta planów jest nowomiejski oddział PZERiI.

kaj

Sompolno

Piknik sołecki

W dniu 7 lipca 50 - osobowa grupa sołtysów, radnych gminy oraz członków rad sołeckich udała się do Sompolna na XII Wielkopolski Piknik Sołtysów.

Grupa w drodze do Sompolna zatrzymała się w Licheniu, gdzie zwiedziła Bazylikę i uczestniczyła we mszy św. Z powiatu średzkiego w pikniku uczestniczyła ponadto 40 - osobowa grupa z Dominowa, 12 - osobowa z Krzykos oraz 5 - osobowa ze Środy Wielkopolskiej.

Podczas imprezy można było podziwiać występy zespołów wokalnych oraz instrumentalnych. Nie brakowało również konkursów sportowych dla dzieci i dorosłych, ekspozycji wystawienniczych firm ogólnopolskich i regionalnych.

"Sołtys Wielkopolski"

W konkursie "Sołtys Wielkopolski 2007" wzięło udział dwóch sołtysów

z naszej gminy: Viloleta Rajczyk z Chwałęcina (4 miejsce) oraz Jan Motyl z Boguszyna (5 miejsce). Uczestnicy konkursu musieli między innymi wykonać się wiedzą o organizacji pikniku i pokazać swoją sprawność w takich konkurencjach, jak: wbijanie gwoździ czy picie piwa przez słomkę.

Organizacja

Gwoździem programu był występ Roberta Janowskiego, znanego przede wszystkim z programu "Jaka to melodia". Dodajmy, że nad całością pikniku czuwała: prezes Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego Franciszek Sztuka oraz sekretarz Wincenty Pawelczyk.

Kaj

Kolniczek

Szkolenie - Interwies

"Interwies" to projekt realizowany przez Wyższą Szkołę Handlu i Usług w Poznaniu i skierowany jest do mieszkańców wsi. W ramach współpracy wójta z sołtysami udało się zorganizować dwie grupy szkoleniowe - w Nowym Mieście (17 osób) oraz w Kolniczkach (26 osób).

Przedsięwzięcie to jest współfinansowane przez Europejski Fundusz Społeczny i budżet państwa, a organizowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPOORR). Głównym celem projektu było umożliwienie rolnikom i członkom ich rodzin dostępu do internetu i jego zasobu, tak by stali się bardziej konkurencyjni na rynku pracy i bez problemu mogli odejść od rolnictwa do innej branży.

Rolnicy, którzy otrzymali certyfikaty ukończenia kursu są przygotowani do tego, aby otworzyć kawiarenkę - poradnię internetową, mogą ponadto świadczyć drobne usługi doradcze dla innych rolników w zakresie obsługi komputera i internetu. W szkoleniu udział brali przedstawiciele z Wolicy Pustej, Boguszynka, Kruczynka, Michałowi, Kolniczek, Ja-

dwigowa, Towarowa, Kruczyna, Boguszyna i Wolicy Koziej. W Wielkopolsce w szkoleniu tym uczestniczyło ponad 1100 osób, z czego w naszej gminie 43.

W drugim etapie szkolenia, który odbył się tylko w Szkole Podstawowej w Kolniczkach udział wzięło 19 kursantów. Etap ten miał na celu poszerzenie wiadomości. Ja jego zakończeniu uczestnicy otrzymali certyfikaty.

Warto dodać, że w czasie szkolenia uczestnicy otrzymywali bezpłatne wyżywienie zagwarantowane przez organizatora, czyli Wyższą Szkołę Handlu i Usług. Organizatorzy składają podziękowania gospodarzom, czyli Szkole Podstawowej w Kolniczkach oraz GOK w Nowym Mieście, za bezpłatne udostępnienie lokali.

Czesław Jarecki

Półkolonie zakończone

Tylko dwie placówki w czasie tegorocznych wakacji prowadziły półkolonie. Wzięło w nich udział blisko 80 dzieci.

Dwutygodniowe półkolonie zorganizowały szkoły w Klęce i Kolniczkach. Mimo zróżnicowanej pogody organizatorzy potrafili zagospodarować dzieciom czas. Było zatem wiele ciekawych zajęć i wycieczek. Dzieci pojechały do kina, na basen, do gospodarstwa agroturystycznego, zwiedziły też kilka muzeów, w tym Muzeum Chleba w Pleśzewie, gdzie same mogły piec bułki. Dodajmy, że przez cały czas uczestnicy mieli zagwarantowaną opieką. W

programie było również wyżywienie.

Zdobyli środki

Tegoroczne dwutygodniowe półkolonie w Klęce możliwe były dzięki pozyskanym środkom. Przypomnijmy, że czek na kwotę 4 tysięcy złotych przekazała szkole Fundacja BZ WBK. To jednak nie koniec. Na organizację półkolonii przekazano jeszcze 5 tysięcy złotych. Szkoła, z inicjatywy nauczycielki Anny Gabriśiak, złożyła bowiem projekt w ramach Rządowego Programu Edukacyjnego Wyrównywania Szans Dzieci i Młodzieży "Aktywizacja jednostek samorządowych i organizacji pozarządowych".
Czesław Jarecki



"WAKACJE Z BOGIEM" PO RAZ JEDENASTY...

"Wakacje z Bogiem" organizowane przez proboszcza kolnickiej parafii, ks. Ryszarda Fabisza to już tradycja. W tym roku odbyły się one między 7 a 13 lipca. Celem było poznanie polskiego Bałtyku, bazą noclegową małeńka miejscowość - Pleśna.

Wyruszyliśmy w sobotę ok. 6.00, a na miejsce dotarliśmy późnym popołudniem. Pomimo zmęczenia każdy z ochotą poszedł na pierwszy spacer plażą i rozpoczął swoją przygodę z morzem...

Następny dzień to niedziela. Wieczorem udaliśmy się do Kołobrzegu. Odbyliśmy spacer promenadą i mieliśmy okazję wydać trochę naszego kieszonkowego.

Poniedziałek okazał się troszkę bardziej wyczerpujący... Podążaliśmy bowiem szlakiem nadmorskich miejscowości. Na dłużej zatrzymując się w Darłowie, DarłóWKu, gdzie można zobaczyć rozsuwany most i Miel-

nie.

Aż trudno uwierzyć że to już wtorek no i 4 dzień naszego wyjazdu! Pobudka - godzina 6.30 i wyjazd do Świnoujścia. A tam... czekał na nas prom, który przewiózł nas przez rzekę Świnę. Następnie przekroczyliśmy granicę i... znaleźliśmy się w Niemczech. Udaliśmy się spacerkiem do niedalekiej miejscowości Ahlbeck. Mieliśmy okazję podziwiać niemiecki kurort i przespacerować się po molo.

No i środa. Na nasze specjalne zamówienie na niebie wyszło piękne słońce i zrobiło się naprawdę gorąco. Po śniadanku udaliśmy się na kilkukilometrowy spacer do Gąsek by wspiąć się na latarnię i skosztować rybę.

No bo jak to? Być nad morzem i nie zjeść ryby... A następnie upragnione przez wszystkich plażowanie. Dla niektórych było to pierwsze spotkanie z morzem dlatego musieli przejść chrzest. Następnie młodzi z zapalem zabrali się do budowania zamków, starsi natomiast woleli pograć sobie w piłkę. O godzinie 20.00 wszyscy usiedliśmy przed telewizorem, by z zapartym tehem obejrzeć mecz naszych wspólnych siatkarzy!

Czwartek. Niestety przedostatni dzień naszej ekspedycji. Udaliśmy się do Kołobrzegu. Zwiedziliśmy katedrę i port. Niewątpliwie jednak ogromną frajdą był rejs statkiem o groźnie

brzmiącej nazwie "Pirat".

Nasz pobyt skończył się szybko. Przyszedł piątek, a wraz z nim powrót do domu. Po śniadaniu udaliśmy się już ostatni raz na spacer nad morze by powiedzieć "do widzenia". Potem zapakowaliśmy bagaże do autobusu i już prosto do domu!

Kolejne dni naszego wyjazdu przepełnione były atrakcjami. Nie nudziłyśmy się też wieczorami. Tradycyjnie już braliśmy udział we wspólnym śpiewaniu przy dźwiękach gitary, chodziliśmy na spacer nad morze, by zobaczyć jakże romantyczny zachód słońca. Niewątpliwie największym przebojem naszego wyjazdu okazały się "Kaczuchy", które wszyscy z uśmiechem na twarzy tańczyli nawet w autobusie! A ponieważ były to "Wakacje z Bogiem", każdego dnia towarzyszyła nam również modlitwa i msza święta.

Tak jak wyjazdy z poprzednich lat, tak i ten nie odbył by się bez wsparcia sponsorów. Podziękowania należą się więc: Caritas Archidiecezji Poznańskiej, wójtowi gminy Nowe Miasto nad Wartą, Zakładom Zielarskim w Kłęce, Punktowi Aptecznemu w Boguszynie oraz osobom prywatnym.

W.J.



Wycieczka ministrantów

"Wszystkie drogi prowadzą do Mragowa
Do Mragowa nad jezioro Czos
Kto tu raz przyjechał, nigdy nie żałował
I na pewno wróci tu z za rok."

Słowa tej piosenki towarzyszyły nam podczas całej wycieczki, bo w Mragowie właśnie była nasza baza noclegowa. Odwiedziliśmy wiele wspaniałych miejsc, w tym Sanktuarium Maryjne w Sw. Lipce i Gietrzwałdzie. Odbyliśmy rejs statkiem po mazurskim jeziorze. Najważniejszym jednak punktem naszego wyjazdu był spływ kajakowy rzeką Ukty. Jest to wyjątkowe i niezapo-

mniane przeżycie.

W drodze powrotnej zawitaliśmy jeszcze do Torunia. Pokłoniliśmy się Kopernikowi no i oczywiście skosztowaliśmy toruńskich pierników. Przez cały czas dopisywały nam świetne humory i towarzyszyła wyjątkowo miła atmosfera. Tworzyliśmy prawdziwą ministrancką rodzinę

WJ



Chocicza

Półkolonie parafialne

Blisko 80 dzieci wzięło udział w półkoloniach parafialnych zorganizowanych w Chociczy

Półkolonie trwały 5 dni - od 2 do 6 lipca. Każdy dzień był zaplanowany i pełen atrakcji. Dzieciaki wraz z opiekunkami i księdzem proboszczem odwiedzili Gogolewo, w którym znajduje się piękny kościółek, Śmiełków, Lgów oraz Brzostków. Nie zabrakło też wyjazdów na basen. W tym roku dzieciaki pojechały do Krotoszyna

i Swarzędza. Na zakończenie półkolonii udali się natomiast do kina. Warto dodać, że każdego dnia w godzinach 9.00 - 14.30 dzieciaki miały zapewnioną opiekę oraz wyżywienie. Półkolonie udało się zrealizować dzięki środkom z parafialnego Caritasu.

kaj

LEKCJA BIBLIOTECZNA

"Jan Brzechwa - poeta, autor książek dla dzieci" - to temat lekcji bibliotecznej dla klas II SP, która odbyła się w bibliotece dnia 14 czerwca 2007 r. Celem lekcji było zapoznanie dzieci z życiorysem i twórczością poety oraz umiejętność wyszukiwania wiadomości w różnych źródłach dostępnych w bibliotece. Dzieci korzystały ze

słowników, encyklopedii, kartoteki pisarzy, zapoznały się z katalogiem komputerowym biblioteki i sposobem wyszukiwania książek.

Na podsumowanie wiadomości zdobytych na lekcji w bibliotece dzieci otrzymały do rozwiązania krzyżówkę, oraz krótki informator o życiu i twórczości poety.

/K. M./



Głoszenie

Firma W.Z.U.H. Meblo-Kompleks poszukuje pracowników na stanowisko stolarza.

więcej informacji o firmie na stronie:
www.meblokompleks.com.pl

**Oferty pracy, list motywacyjny i CV, prosimy kierować na adres:
W.Z.U.H. Meblo-Kompleks
Strzeszki 12, 63-000 Środa Wlkp.
Tel. +48 602-248-849**



**ZESPÓŁ SZKÓŁ
IM. GEN. J. H. DĄBROWSKIEGO
UL. SZKOLNA 1
63-040 NOWE MIASTO NAD WARTĄ
TEL./FAX 061 287 40 18**

WWW.GIMNAZJUMNOWEMIASTO.REPUBLIKA.PL



ZASADY REKRUTACJI

- ⇒ podanie na druk wydany w sekretariacie szkoły
- ⇒ 3 zdjęcia podpisane
- ⇒ świadectwo ukończenia gimnazjum razem z wynikami egzaminu gimnazjalnego.

KIERUNKI KSZTAŁCENIA

Technikum dzienne

- ⇒ technik informatyk
 - ⇒ technik ekonomista
- 4-letni cykl nauki, zajęcia w godzinach popołudniowych

Zasadnicza Szkoła Zawodowa

klasy wielozawodowe
2 i 3-letni cykl nauki

Technikum Uzupełniające w zawodzie

- ⇒ technik handlowiec
 - ⇒ technik mechanik
- 3-letni cykl nauki w godzinach popołudniowych

Doskonała baza dydaktyczna

Sprawa stryjecznego brata

Władysław Taczanowski, właściciel Mieszkowa i Szyplowa posiadał stryjecznego brata Bolesława Taczanowskiego, który na krótko przed swoją śmiercią w 1881 r. sprzedał folwark Taczanów.

W historii rodziny Taczanowskich istniała ordynacja Taczanów w powiecie pleszewskim. Otóż Bolesław Taczanowski, mieszkając w Pogorzeli w powiecie krotoszyńskim, sprzedał tamtejszy folwark Taczanów, założony przez Maksymiliana Taczanowskiego. Można przypuszczać, że Władysław Taczanowski, zajęty sprawą ordynacji na Mieszkowie w latach 1889-91 i jako poseł do parlamentu pruskiego w latach 1871-77, poseł do parlamentu Rzeszy w latach 1890-93 nie miał z pewnością czasu interesowania się taką drobnostką, tym bardziej, że w 1873 r. miał jeszcze do załatwienia sprawy związane z swoim bratem - generałem Edmundem. Jest jednak rzeczą zastanawiającą, dlaczego tak zwany drugi Taczanów uszedł uwadze Rodziny?

Dokumentacja kościelna dotycząca Wschowy podaje, że Maksymilian Taczanowski w latach 1837-42 stworzył folwark Taczanów na borach należących do ówczesnego arcybiskupa poznańskiego. Chodzi tutaj o arcybiskupa Leona Przyłuskiego, któremu przyszło sprawować rządy nad archidiecezją gnieźnieńsko-poznańską podczas Wiosny Ludów 1848 r. Podczas Wiosny Ludów adiutantem generała Ludwika Mierosławskiego był Władysław Taczanowski z Mieszkowa, który kształcony był w Poznaniu, w Berlinie (prawo) i Wrocławiu. Walczył wraz z Władysławem także jego brat Edmund Taczanowski. Brat ks. arcybiskupa Leona Przyłuskiego - kapitan Franciszek Przyłuski pochodził z powiatu krotoszyńskiego, związanego także z tutejszym Tacza-

nowem. Dokumentacja urzędowa pruska dodaje, że folwark Taczanów pierwotnie nazywał się Maksymilianowo. Ostatecznie w czasach zabórów przemianowano go na Ernsthof. W okresie międzywojennym XX wieku folwark nazywał się Taczanówka i był Podleśnictwem podległym pod Nadleśnictwo Książ. Następnie (co jest do dnia dzisiejszego) nazwa została zmieniona na Taczanówko podległe pod Nadleśnictwo Piaski.

Spokrewniony z Rodziną Taczanowskich, Józef Mycielski zauważył, że w 1902 r. miał w tym miejscu istnieć kościół ewangelicki. Powstaje w tym miejscu pytanie: czy stryjeczni bracia nigdy ze sobą nie rozmawiali na tematy związane z Taczanowem - folwarkiem Pogorzeli? Na to pytanie raczej nie znajdziemy już odpowiedzi. Dominacja ordynacji Taczanów w powiecie pleszewskim w tradycji Rodziny Taczanowskich była ogromna. Co więcej: nawet sprawa tworzona ordynacji na Mieszkowie przez Władysława Taczanowskiego uszła uwadze Rodziny. Bolesław Taczanowski walcząc w Powstaniu Styczniowym 1863/64 musiał być związany z omawianym przez nas

Taczanowem i aż byłoby rzeczą dziwną gdyby o tej sprawie nie poinformował generała wojsk powstańczych - swego stryjecznego brata Edmunda Taczanowskiego. Prawdą jest, że Bolesław

staci Dziennika Królewskiej Regencji musiała być znana posłowi Władysławowi Taczanowskiemu. Przecież walczył on o polskosc w niemieckim parlamencie. To dopiero po jego



Taczanowski wyruszył do Powstania ze Sławoszewa. W latach sławoszewskich generał Edmund Taczanowski organizował swoje oddziały. Taczanów - folwark Pogorzeli istniał przecież w tym momencie i nie posiadał w tym momencie jakiegokolwiek zmiany nazwy. Dokumentacja urzędowa w po-

śmierci Taczanów - folwark Pogorzeli otrzymał niemiecką nazwę.

Na pogrzebie Władysława Taczanowskiego w Mieszkowie przemawiał ks. prałat Władysław Chotkowski, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Kazimierz Taczanowski



rzył w tył Mercedesa. Sprawca ukarany został mandatem karnym w wysokości 200 zł.

* 8 lipca o godzinie 21:10 w Chwałęcinie zatrzymano nietrzeźwego kierującego rowerem. Rowerzysta miał 2,06 promila w wydychanym powietrzu. Nietrzeźwy okazał się mieszkańcem gminy Jaraczewo.

* 11 lipca Posterunek Policji został powiadomiony przez pracownika oczyszczalni ścieków w Chociczy o kradzieży akumulatorów rozruchowych od agregatora prądowłórczego z terenu oczyszczalni ścieków na szkodę gminy Nowe Miasto. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa w Środzie Wlkp.

* 16 lipca o godzinie 8:30 w Nowym Mieście na "jedenaście" kierujący WV Golfem nie zachował bezpiecznej odległości między pojazdami i uderzył w tył Renault Megane. Sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym w wysokości 300 zł.

* Tego samego dnia o godzinie 23:00 mieszkanka Aleksandrowa zgłosiła uszkodzenie mienia. Nieznany sprawca uszkodził moskitiere okiennej. Czynności wyjaśniające w tej sprawie prowadzi KPP w Środzie Wlkp.

* W okresie od 20 czerwca do 20 lipca cztery osoby otrzymały mandat w wysokości 100 zł za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym. W tym samym okresie funkcjonariusze policji byli wzywani na 24 interwencje.

* 23 czerwca o godzinie 14:30 w Chociczy na ul. Sremskiej kierujący samochodem Opel Kadett nie udzielił pierwszeństwa przejazdu kierującej samochodem Fiat Cinguccento. Sprawca kolizji został ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł.

* 25 czerwca w Nowym Mieście kierujący samochodem Rover ciągnąc lawetę, na której przewoził samochód nie dostosował prędkości do warunków ruchu i stracił panowanie nad pojazdem w wyniku czego zjechał z drogi na przydrożne pole. W wyniku zdarzenia pasażerowie pojazdu zostali przewiezieni z obrażeniami ciała do szpitala w Środzie Wlkp.

* 28 czerwca w Kłęce na drodze nr 11 kierujący poruszający się samochodem ciężarowym, koloru białego wraz z naczepą koloru niebieskiego uszkodził sygnalizator świetlny oraz pięć słupków z łańcuchami zabezpieczającymi przed wejściem przechodniów na jezdnię. Kierujący oddalił się z miejsca zdarzenia.

* 29 czerwca o godzinie 14:50 w Wolicy Pustej na drodze nr 11 kierujący Fordem Escortem nie zachował bezpiecznej odległości i ude-

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Zgony:

Stefaniak Kazimiera 57l.
Florczak Stanisław 70l.
Paczkowski Marek 57l.
Grochowska Pelagia 88l
Kałużna Franciszka 72l.
Pawelczyk Gertruda 80l.
Witczak Marianna 92l.
Maćkowiak Halina 47l.
Szajda Jan 79l.
Pietrzak Edmund 66l.
Konarkowski Marian 80l.
Kaczmarek Weronika 80l.
Golińska Helena 87l.

Boguszynek
Nowe Miasto
Nowe Miasto
Aleksandrów
Boguszyn
Nowe Miasto
Wolica Kozia
Chocicza
Wolica Kozia
Kłęka
Tokarów
Kruczyn
Komorze

Śluby:

13.07

Bartosz Tułaza Komorze Nowe
Dorota Drożdżik Środa Wlkp

14.07

Eryk Kowalski Boguszyn
Anna Stanisławiak Kruczyn

14.07

Jerzy Gorzyński Jarosławki
Żancta Świerkowska Aleksandrów

28.07

Adrian Nowaczyk Boguszyn
Anna Falandyśz Szyplów

Zachęcamy do współpracy! Wszelkie informacje i materiały składać można w czytelnicy Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym-Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.
Redakcja WL

Ogłoszenia drobne

PRAWO

*Opinie w złożonych sprawach
prawnych*

Tel. 061 287 58 80

Mirosław Janicki

*Doktorant na Wydziale Prawa i
Administracji*

*Uniwersytetu A. Mickiewicza w
Poznaniu*

*Sprzedam nieruchomość 200 m²
na działce 723 m² przy trasie Ka-
towitzkiej. Blisko las i Warta.*

Tel. 0506 336 365

*Kupię grunt rolny z zabudowania-
mi lub bez w okolicy Klęki,
Nowego Miasta, Radlińca.*

Tel. 509 465 891

*Sprzedam dom na wsi, 200 m², do
wykończenia, działka 723 m²,
blisko rzeka Warta, las, 200 trasy
katowitzkiej. Tel. 692 262 762*

Kłęka. Nowe Miasto

Zespoły Szkół i nowi dyrektorzy

**W czasie wakacji zostały przeprowadzone konkursy
na dyrektorów Zespołów Szkół w Nowym Mieście i
Kłęce.**

Dodajmy, że oba zespoły szkół
działać będą dopiero od najbliż-
szego roku szkolnego. Kandyda-
tów na te funkcje było jednak
bardzo niewiele. W konkursie
wystartowali bowiem "starzy"
dyrektorzy - Róża Doerfler-Jam-
bor w Kłęce oraz Zdzisław Ję-
drzak w Nowym Mieście.

Komisje jednogłośnie zaakcepto-

wały programy przedstawio-
ne przez kandydatów i pozy-
tywnie je zaopiniowały. Sta-
rzy - nowi dyrektorzy mają
wiele planów i pomysłów.
Zobaczymy, ile zrealizują w
ciągu najbliższych 5 lat. Na-
leży życzyć powodzenia i wy-
trwałości.

Czesław Jarecki

Remonty dróg

Strada przebuduje

**Przebudową nawierzchni drogi gminnej Boguszynek
- Boguszyn zajmie się firma Strada Sp. z o.o. Wyko-
nawcą wybrano w drodze przetargu nieograniczone-
go.**

Przetarg nieograniczony na
przebudowę drogi ogłosił Urząd
Gminy w Nowym Mieście. Cał-
kowitą wartość zamówienia
oszacowano na kwotę rzędu 279
141,93 złotych (z VAT). Rozpo-
częcie plac planowano z dniem
1 sierpnia, ich zakończenie na-
tomiasz na 30 września 2007
roku. Głównym kryterium brany
pod uwagę przez komisję

przetargową była cena.
Na zadanie wpłynęła tylko
jedna oferta, która spełniła
wszystkie warunki określone
w specyfikacji istotnych wa-
runków zamówienia. Złożyła
ją firma Strada Sp z o.o., któ-
ra zaproponowała wykona-
nie zadania za kwotę 271
477,07 złotych (bez VAT).

kj

WIADOMOŚCI LOKALNE

**Kupon na bezpłatne
ogłoszenie**

Treść ogłoszenia: _____

Światlice socjoterapeutyczne

Dzień Dziecka

Dzieci ze świetlic Socjoterapeu-
tycznych z Boguszyna, Dęba-
na i Klęki spotkały się aby
uczcić Dzień Dziecka. Atrakcją
okazało się gospodarstwo agro-
turystyczne w Lutynii, gdzie
odbył się mecz piłki siatkowej
pomiędzy świetlicami. Dzień 31
maja był "Światowym dniem bez
papierosa", dlatego starsze
dzieci łącząc z ogólnopolską
kampanią profilaktyczną "Za-

chowaj trzeźwy umysł
2007" uczestniczyły w bie-
gu z Lutynii do Dębna.
Młodsze dzieci trasę poko-
nały "spacerkiem".

W Dębnie czekały niespod-
zianki m.in. ognisko, pie-
czenie kiełbasek, słodycze.
Pogoda dopisywała a dzie-
ci wrócić do domów bar-
dzo zadowolone.

"Promieniste" wakacje!

Dla wędrowników z 2 DW "Promieniści" tegoroczne wakacje obfitowały w wiele przygód, ale i pracy. Spędzaliśmy czas zarówno służąc, jak i wędrując i bawiąc się. Kończyliśmy jeden biwak i myślimy byliśmy przy rozpoczynającym się za chwilę następnym. Każda minuta była zajęta optymalnie. Pojawiało się zmęczenie, które za każdym razem przyćmiło coś znacznie większego - satysfakcja, że po raz kolejny było ... warto!

Piknik Lotniczy w Krzesinach

W dniach 26 i 27 czerwca 2007 roku na terenie 31. Bazy Lotniczej w Poznaniu zorganizowano Piknik Lotniczy z udziałem zespołu akrobacyjnego THUNDERBIRDS. Chorągiew Wielkopolska ZHP przyjęła zaproszenie do współorganizowania tego wydarzenia. W służbie mogli uczestniczyć harcerze w wieku, co najmniej 15 lat. Nasza drużyna wędrownicza zgłosiła się zaraz po tym, gdy dowiedziała się o zdarzeniu.

Do Krzesin pojechało 10 wędrowników z 2 DW "Promieniści". W sumie było ok. 150 harcerzy. W ramach podejmowanych służb wraz z wędrownikami z całej Wielkopolski zapewnialiśmy pomoc medyczną (HSR) oraz wspieraliśmy Policję i Żandarmerię Wojskową w zakresie organizacji ruchu pojazdów dojeżdżających do 31. Bazy Lotniczej.

Dla nas przygoda ta trwała dwa dni! 25 czerwca po dojeździe autobusami wojskowymi do Krzesin i rozbiciu namiotów zostaliśmy podzieleni na patrol. Nasza drużyna miała zająć się służbą drogową. Następnie zwiedziliśmy teren lotniska i zapoznaliśmy się z samolotami F-16. Mieliśmy możliwość powitać pilotów ze słynnego zespołu akrobacyj-

nego amerykańskich sił powietrznych THUNDERBIRDS. Jest to absolutna światowa czołówka w akrobacjach lotniczych. Piloci Thunderbirds latają na samolotach F-16, które od niedawna służą także naszym pilotom w Krzesinach. Grupa ta była w Polsce po raz drugi (pierwszy raz w 1991 r.). Harcerze mieli okazję przyjrzeć się lotom próbnym. Wieczorem na terenie starej strzelnicy żołnierze zorganizowali dla nas ognisko. Panowała niesamowita atmosfera, a zabawa była wspaniała, niestety przebrała ją dość silna ulewa i burza. Nasza drużyna, jako jedna z nielicznych przetrwała w namiocie do rana.

Następnego dnia, po bardzo wczesniej pobudce i prawdziwie wojskowym śniadaniu, czekała nas służba. Dziewczyny wraz ze wsparciem ze strony harcerzy z Pleśszewa kierowały ruchem na drodze prowadzącej z pobliskiego osiedla do Bazy Lotniczej. Z kolei chłopacy wraz z Hufcem ze Śmigła obstawiali "Drogę życia" przeznaczoną dla karettek i służb ratowniczych. Służba trwała cały dzień i pomimo trudnych warunków atmosferycznych pełniliśmy ją sumiennie. Wieczorem po dniu pełnym

wrażen wróciliśmy do domów, pewni że w przyszłym roku chętnie znów wrócimy by pomóc w kolejnym Pikniku.

Obóz harcerski

W dniach od 9 do 18 lipca 2007 roku w Jastrowiu k. Żłotowa Hufiec Środa Wlkp., do którego należą również nowomiejskie drużyny, zorganizował obóz. Z Nowego Miasta pojechały tam dh. Magdalena Florczak i dh. Monika Urbaniak. W czasie obozu dh. Magda pełniła funkcję zastępcy komendanta podobozu harcerskiego, z kolci dh. Monika była przyboczną na tym samym podobozie. Zajęcia, które zorganizowaliśmy dla harcerzy związane były z tematyką indiańską. Przeprowadzono także ćwiczenia z pierwszej pomocy, terenoznawstwa, ochrony środowiska, zdrowego trybu życia oraz naukę gry w siatkówkę. Harcerze mogli także pod okiem pani ratownika korzystać z kąpieliska. Obóz uważamy za bardzo udany. Jedyne, czego możemy żałować to fakt, że nie pojawili się tam harcerze i dzieci z Nowego Miasta. A było naprawdę warto, zwłaszcza na niskie koszty. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku sytuacja będzie wyglądała inaczej.

Biwak wędrowny

21 lipca rozpoczął się sze-

ściodniowy biwak wędrowny zorganizowany przez 2 DW "Promieniści". Główne hasło biwaku brzmiało: "W poszukiwaniu bohatera". W biwaku wzięli udział prawie wszyscy członkowie naszej drużyny oraz zaprzyjaźnieni wędrownicy z Środy Wlkp. Dzień pokonywaliśmy trasę ok. 10 kilometrów z plecakami i namiotami. Komendantem biwaku była drużynowa Monika Urbaniak. Biwak był planowany już od stycznia. Miejsowości, które znalazły się naszej drodze to m.in. Środa Wlkp., Giecz, Murzynowo Kościelne, Winna Góra, Miłostów, Czeszewo i Dębno. Z każdej strony mogliśmy liczyć na życzliwość, sympatię i pomoc, co znacząco ułatwiało nam trasę. Naprawdę nie sposób wymienić tu wszystkich osób, które nam pomogły. Dziękujemy wszystkim!!!

Wieczory spędzaliśmy przy ognisku. Każdy z nas przedstawił swojego kandydata na bohatera drużyny. Ostatniej nocy podczas gawędy wybrano naszego patrona, został nim Karol Wojtyła. Teraz czeka nas całonocna "Kampania Bohatera", podczas której poznamy nie tylko biografie Wojtyły, ale wykonamy także szereg zadań by móc w pełni zasłużyć na noszenie przez drużyn-

nę Jego imienia.

O biwaku można by pisać długo, na pewno będzie on dla nas niezapomnianym przeżyciem. To pierwszy takie przedsięwzięcie, jakie udało nam się zorganizować. Dzięki dh. Weronice powstała wspaniała kronika, a wspomnienia z biwaku będą z pewnością wracały podczas każdej zbiórki.

Biwak Hufcowy

W nocy z 31 lipca na 1 sierpnia w Nowym Mieście odbył się biwak związany z obchodami stulecia skautingu na świecie, połączony z odnowieniem przyrzeczenia. Komendantem biwaku została dh. Magdalena Florczak. Do Nowego Miasta przyjechali wędrownicy z całego

Hufca Środa Wlkp. Drużyna wędrownicza miała sporo pracy przy organizacji biwaku. Na początek harcerze wzięli udział w zajęciach programowych dotyczących patriotyzmu oraz tego, jak widzimy harcerstwo dzisiaj. Mogli wtedy obejrzeć specjalnie przygotowaną prezentację multimedialną oraz wziąć udział w dyskusji. Zastanowiono się także nad tym jak wyglądało harcerstwo prze sto lat. Harcerze umieli świetnie przedstawić to poprzez wykonanie olbrzymiego plakatu.

Następnie wszyscy bawili się przy wspólnym śpiewie i płasach. Wielkie podziękowania należą się panu Bronisławowi Hyżorkowi za poprowadzenie śpiewu. O półno-

cy zaczął się bieg nocny. Tematyka biegu była związana z Szarymi Szeregami i właśnie takie zadania czekały na harcerzy. Pomimo iż nie były one łatwe i wymagały dużej wiedzy i sprawności, były one wykonywane sprawnie i wszystkim sprawiały wiele radości. Dziękujemy z całego serca za wsparcie podczas biegu nauczycielom ze szkoły w Nowym Mieście.

Między godziną 3 a 4, po dotarciu do "Gucia" na miejsce ogniska Komendant Hufca phm. Monika Pawlicka-Mądry wygłosiła gawędę. Po chwili zadumy wszyscy wspólnie odnowili Przyrzeczenie Harcerskie. Dla każdego była to bardzo ważna chwila bez względu na fakt jak długo jest się har-

cerzem.

Co dalej?

W sierpniu nie planujemy większych przedsięwzięć, ale od września na pewno pełni energii ruszymy do pracy i będziemy działać. Marzeniem wielu z nas jest rozwój harcerstwa w naszej gminie. Z pewnością, jak co roku zorganizowane zostaną zbiórki naborowe. W Nowym Mieście działa drużyna harcerska "Nadwarcianie" i drużyna wędrownicza "Promieniści". Dla zainteresowanych przypominamy nazwiska drużynowych: dh. Monika Urbaniak, dh. Magdalena Florczak i dh. Grzegorz Kasprzak. Głęboko wierzymy, że od września będzie nas więcej, bo jak wspomnieliśmy... warto M.U.

Strzelali z wiatrówki

W III turze strzelania z wiatrówki zmierzili się członkowie Oddziału Rejonowego PZERiI w Nowym Mieście.

W czerwcu rozegrano niepełną rundę strzelania z wiatrówki, nie wzięło w niej udziału kilku stałych uczestników konkursu.

W III turze najcenniejszym okiem popisał się Krzysztof Szyzka z Chroma, który na swym koncie zgromadził aż 122 punkty, II miejsce zajął Bolesław Smolarek z Boguszyna, który zdobył 118 punktów, a III - Krzysztof Kmiecjak z Chociczycy ze 116 punktami. Na dalszych miejscach uplasowali się: Czesław Sznura z Nowego Miasta (114 pkt.) i Czesław Jarecki z Kolniczek (109 pkt.). Warto dodać, że po III rozegranych rundach stawce

przewodzi Bolesław Smolarek z 355 punktami, przed Krzysztofem Kmiecakiem (351 pkt.) i Czesławem Sznurą (342 pkt.).

Z wiatrówki strzelały również panie wśród nich najlepsza okazała się Kazimiera Pawelczyk z Chociczycy, zdobywając 97 punktów, II miejsce przypadło natomiast Stefania Szymendera, która wystrzelała 78 punktów.

Podsumowanie turnieju strzeleckiego zaplanowane jest na 19 września. Wtedy to dokończona zostanie tura III i rozegrana zostanie IV tura.

kaj

Liga okręgowa na start

W tym sezonie w okręgówce grać będą trzy zespoły z powiatu średzkiego - Polonia Środa Kłos Zaniemyśl oraz Phytopharm Kłęka. Drużyna z Kłęki rozgrywki rozpocznie 19 sierpnia. Tego dnia będzie gościć u siebie Huragan Pobiedziska. Kolejny mecz rozegrany zostanie 25 sierpnia w Sreńmie z tamtejszą Wartą. Natomiast 2 września do Kłęki przyjedzie Grom - Ciepłownik z Plewisk.

Pierwszy mecz derby kłęckie rozegrają z Kłosem Zaniemyśl 9 września na boisku rywała. Dalsze szczegóły i wyniki w wrześniowym numerze Wiadomości Lokalnych.

Dodajmy, że Phytopharm Kłęka był jedyną drużyną z naszego powiatu grającą w klasie A poznańskiej ligi piłki nożnej. Drużyna prowadzona przez prezesa Jacka Parusa,

trenera Hieronima Bartczaka i kierownika Sławomira Szybiaka już od wielu tygodni była na czele tabel i miała zapewniony awans do klasy wyższej, tzn. do klasy okręgowej, stąd też ostatnie mecze nie były już tak efektywne (3 remisy i porażka). Właśnie w ostatniej kolejce piłkarze z Kłęki przegrali wyjazdowy mecz 1:5 ze Zjednoczonymi Trzemeszno. Z rozmów przeprowadzonych z kierownictwem drużyny oraz kapitanem zespołu Adamem Parusem po zakończeniu sezonu wynikał, że drużyna po awansie musi się wzmocnić kadrowo, mimo że w zasadzie wstępnie nikt nie planuje odejść z zespołu po zakończeniu sezonu. Czas pokaże, czy zaszły jakieś zmiany..

Czesław Jarecki

Nowe Miasto

Liga amatorska rusza

10 sierpnia o godzinie 20.00 w Szkole Podstawowej w Kolniczkach odbędzie się spotkanie organizacyjne dotyczące rozpoczęcia ósmej edycji amatorskiej ligi piłki nożnej. Na spotkanie proszeni są kierownicy drużyn i osoby, które chciałyby się włączyć do pracy w sędziowaniu spotkań.

Czesław Jarecki

Tabela końcowa - poznańska klasa A

1. Phytopharm Kłęka	24 56 57 - 18
2. Zjednoczeni Trzemeszno	24 55 72 - 22
3. Jurand Bolechówko	24 48 62 - 29
4. Concordia M. Goślina	24 45 53 - 25
5. GKS Gułtowy	24 44 53 - 32
6. Zawisza Dolsk	24 32 50 - 60
7. Clesevevia Kleszczewo	24 32 40 - 39
8. Welnianka Kiszkowo	24 28 38 - 42
9. Dragon Tulce	24 27 31 - 61
10. Pogoń Książ Wilkp.	24 26 40 - 48
11. Poznaniak Ponań	24 21 27 - 52
12. Fara Pelikan Żydowo	24 16 28 - 70
13. Czarni Czeremiejewo	24 10 22 - 81

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Franciszek Tomczak, Teresa Antczak, Piotr Czeszyk, Stwierowska Maria, Tomaszewski Jarosław, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Marek Sobczak p.o. redaktora naczelnego: Kamila Jędrzejewska

Skład komputerowy: Marcin Wachowiak

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 602-424-628 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia „PROJEKT”, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09